Никодим Милаш (Шибеник, 4/16. април 1845 — Дубровник, 20. март 1915) је био далматински епископ и канониста.

Биографија

По рођењу, добио је име Никола. Отац, Трифун и мајка Марија, по рођењу Италијанка, која је пре удаје примила православну веру, из породице су Милаша који су се доселили у Далмацију из Дувна.